
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 884 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2021 PÁGINA 01 

 
DECRETO LEGISLATIVO Nº 02, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021 

O Excelentíssimo Senhor CLODOALDO CIRILO – M.D. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck – 

Estado do Paraná, em conformidade com o Regimento Interno deste Poder Legislativo,  

DECRETA: 

Art. 1º Ficam compostas as Comissões Permanentes que irão dirigir os trabalhos Legislativos nesta Casa de Leis durante 

o ano de 2021-2022, em conformidade com a aprovação do Plenário na 1º (Primeira) Sessão da 1º (Primeira) Reunião 

Ordinária, da Décima Quinta Legislatura, realizada em 16.02.2021 e na 1º (Primeira) Reunião das Comissões 

Permanentes ocorrida na mesma Sessão e dia 16.02.2021, conforme previsto no artigo 50, do Regimento Interno, assim 

composta:  

I – Justiça e Redação: 

Presidente: NATAN ROSISCA 

Membro: JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO 

Secretário: EDENILSON PIRES ALVES  

II – Finanças e Orçamentos: 

Presidente: JOÃO BATISTA DE MORAES 

Membro: VANDERLEI RIBEIRO 

Secretário: JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO    

III – Obras e Serviços Públicos: 

Presidente: EDENILSON PIRES ALVES 

Membro: VANDERLEI RIBEIRO 

Secretário: JOÃO CARLOS MACHADO DE ANDRADE        

IV – Saúde e Assistência Social: 

Presidente: LEANDRO HENRIQUE PEDRO 

Membro: JOÃO BATISTA DE MORAES 

Secretário: JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO 

 

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor a partir da sua publicação.  

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ, aos 

19 (dezenove) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um (19.02.2021). 

CLODOALDO CIRILO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 884 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2021 PÁGINA 02 

 
PORTARIA Nº 06, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021 

 
   O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  

R E S O L V E: 
 
    Art. 1º Fica constituída a Comissão Fiscalizatória do Plano de Atendimento Socioeducativo, 
para o biênio 2021-2022, composta da seguinte forma: o primeiro Presidente, o segundo Secretário e o terceiro Membro: 
    
   I – Roberto Chinchio.  
   II – João Batista de Moraes. 
   III – João Carlos Machado de Andrade. 
    
    Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
    
    Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se. 
    
 
   Edifício da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos dezenove dias 
do mês de Fevereiro do ano de dois mil e vinte e um. 
 
 

CLODOALDO CIRILO 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

 
PORTARIA Nº 07, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021 

 
   O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  

R E S O L V E: 
 
    Art. 1º. Fica constituída a Comissão de Ética e Decoro Parlamentar, para o biênio 2021-2022, 
nos termos da Resolução nº 04/2009 (Código de Ética e Decoro Parlamentar), composta da seguinte forma: o primeiro 
Presidente, o segundo Secretário e o terceiro Membro: 
 
   1 – Natan Rosisca. 
   2 – Joselei Aparecido de Carvalho. 
   3 – Leandro Henrique Pedro. 
 
    
    Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
   Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se. 
    
   Edifício da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 19 (dezenove) 
dias do mês de fevereiro, do ano de dois mil e vinte e um. 
 
 

CLODOALDO CIRILO 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 


		2021-02-22T08:59:02-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




